

Kommunstyrelsen

Politikerinitiativ – Likvärdigt stöd vid kränkande behandling i Nackas skolor

Politikerinitiativ den 17 februari 2020 av Khashayar Farmanbar (S)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar att Valfärd skola regelbundet stödjer förskolorna och skolorna i Nacka vad gäller deras arbete om kränkande behandling och därtill att Valfärd skola för läsåret 2019/2020 utarbetat en plan för uppsökande verksamhet hos de förskolor och skolor som inte anmäler eller endast i en mindre omfattning anmäler kränkande behandling till huvudmannen.

Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning

Socialdemokraterna har i ett politikerinitiativ begärt att Valfärd skola ska genomföra uppsökande verksamhet hos de skolor som inte anmäler eller anmäler kränkande behandling i en mindre omfattning till huvudmannen. Syftet är att stödja aktuella skolor i deras arbete och med rutiner kring kränkande behandling. Målet är att säkerställa att eleverna har en trygg skolmiljö.

Valfärd skola har sedan 2015 regelbundet genomfört uppsökande verksamhet hos utvalda skolor. Inför läsåret 2019/2020 har Valfärd skola utarbetat en plan för uppsökande verksamhet hos de förskolor och skolor som enligt stycket ovan har identifierats kan vara i behov av stöd i arbetet med kränkande behandling och därtill rutiner. Med anledning av coronapandemin har arbetet för tillfället behövt omprioriterats.

Med notering om det arbete som redan pågår föreslås politikerinitiativet vara färdigbehandlat.



Förslagen i politikerinitiativet

I politikerinitiativet finns en begäran om att Valfärd skola ska arbeta med uppsökande verksamhet gentemot de skolor som inte alls eller i en mindre omfattning anmäler kränkande behandling till huvudmannen. Syftet är att utifrån behov stödja de aktuella skolorna i deras arbete med kränkande behandling och därtill rutiner. Genom att skolorna i ökad grad anmäler incidenter vad gäller kränkande behandling till huvudmannen synliggörs också skolornas arbete med att motverka och förhindra kränkande behandling. Målet är att säkerställa att eleverna känner sig trygga i sin skolmiljö.

Valfärd skolas utredning och bedömning

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott får månadsvisa rapporter om antal anmälda kränkningar per skola och där kan noteras att det finns skillnader mellan skolorna i antal rapporterade anmälningar.

Valfärd skola har regelbundet sedan 2015 genomfört uppsökande verksamhet hos utvalda förskolor och skolor. För läsåret 2019/2020 har Valfärd skola utarbetat en plan för uppsökande verksamhet hos de förskolor och skolor som har identifierats kan vara i behov av stöd i arbetet med kränkande behandling och därtill rutiner. De som omfattas av den uppsökande verksamheten är de förskolor och skolor som under läsåret inte har anmält eller endast i en mindre omfattning har anmält kränkande behandling till huvudmannen. I den bifogade process- och tidplanen, bilaga 2, framgår hur Valfärd skola ska gå tillväga i arbetet med den uppsökande verksamheten. Valfärd skola har påbörjat arbetet och har inledningsvis efterfrågat de aktuella förskolorna och skolornas rutiner och annan dokumentation vad gäller arbetet med kränkande behandling. Syftet är att genom en analys av den skriftliga dokumentationen få en överblick av vilket stöd den enskilda förskolan och skolan kan vara i behov av. Nästa steg är att i dialog med förskolorna och skolorna utröna behov av stödande åtgärder.

Samtidigt har Valfärd skola också begärt att få del av rutiner och arbetssätt från de förskolor och skolor som i högre grad anmäler kränkande behandling. Syftet är att synliggöra dessa förskolor och skolors rutiner och arbetssätt som enligt anmälningsstatistiken verkar ge resultat. Valfärd skolas intentioner med detta tillvägagångssätt är att lyfta fram goda exempel och att förskolorna och skolorna därav kan lära av varandra.

Valfärd skola kommer även att framöver erbjuda generella såväl som riktade kompetensutvecklingsinsatser. Valfärd skola fortsätter likaså att varje läsår arbeta med uppsökande verksamhet i syfte att följa upp och stödja utvalda skolors arbete med kränkande behandling och anmälningsrutiner.

Valfärd skola anser med ovanstående redovisning som grund att den i politikerinitiativet efterfrågade uppsökande verksamheten pågår. Valfärd skola har med anledning av



coronapandemin behövt omprioritera arbetet med den planerade aktiviteten men kommer återuppta arbetet när det återigen är möjligt.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser föreligger utöver att resurser i form av arbetstid för medarbetare inom Valfärd skola och på aktuella förskolor och skolor behöver avsättas för planering och genomförande av den uppsökande verksamheten.

Konsekvenser för barn

En uppsökande verksamhet hos utvalda förskolor och skolor i syfte att stödja dem i deras arbete med att förebygga, motverka, förhindra, anmäla och åtgärda diskriminering och kränkande behandling innebär utifrån ett barnrättsperspektiv att elevernas rätt till en trygg skolmiljö kan säkerställas vilket i förlängningen kan resultera i en ökad måluppfyllelse.

Bilagor

1. Politikerinitiativ - Likvärdigt stöd vid kränkande behandling i Nackas skolor (S)
2. Valfärd skolas process- och tidplan för arbetet med uppsökande verksamhet

Helena Ekwall
Chef verksamhetsstöd
Valfärd skola

Ann Louise Thögensen
Utbildningsstrateg
Valfärd skola